
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건의료원

보건의료원 5,361,186 4,883,716 477,470

국 100,775 100,738 37

기 936,591 814,590 122,001

분 151,550 151,550 0

도 341,891 330,837 11,054

군 3,830,379 3,486,001 344,378

공공보건의료서비스 확충 4,694,280 4,383,132 311,148

국 96,159 96,122 37

기 936,591 814,590 122,001

분 151,550 151,550 0

도 337,474 326,420 11,054

군 3,172,506 2,994,450 178,056

의료 서비스 기반구축 1,457,820 1,307,142 150,678

국 68,897 68,897 0

도 10,335 10,335 0

군 1,378,588 1,227,910 150,678

보건의료사업 관리운영 196,946 196,276 670

101 인건비 2,000 1,000 1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 1,000 1,000

○청사 제초인부임 2,000 1,000 1,0002,000,000원*1년

201 일반운영비 189,426 191,776 △2,350

01 사무관리비 17,010 21,360 △4,350

○진료부의사 공제회비 0 4,350 △4,3500원

02 공공운영비 172,416 170,416 2,000

○청사 및 의사숙소 유지보수 등

22,000 20,000 2,00022,000,000원*1년

405 자산취득비 2,020 0 2,020

01 자산및물품취득비 2,020 0 2,020

○업무용 컴퓨터 구입(기계실) 1,500 0 1,500

○제습기 구입(세탁실) 520 0 520

1,500,000*1대

520,000*1대

보건시설 개선 241,269 192,500 48,769

401 시설비및부대비 241,269 192,500 48,769

01 시설비 241,269 192,500 48,769

○기계실 환풍기 비가림시설

0 6,500 △6,500

○물리치료실 설치(3개소) 60,000 0 60,000

○의료원 물리치료실 리모델링

20,000 0 20,000

○응급실 출입구 천정보온작업

0 10,000 △10,000

○의료원 배수로시설 보수공사

119,769 150,000 △30,231

○옥외 철재 계단 보수 4,500 0 4,500

○의료원 주차장 비가림 시설 4,000 0 4,000

6,500,000원*0개소

20,000,000원*3개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*0개소

119,769,000원*1식

4,500,000원*1식

4,000,000원*1식
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관촌보건지소 조경공사 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

전문의료인력 운영 54,200 36,000 18,200

207 연구개발비 54,200 36,000 18,200

01 연구용역비 54,200 36,000 18,200

○임상연구수당 54,200 36,000 18,20054,200,000

보건지소 관리 운영 390,477 292,010 98,467

201 일반운영비 114,410 72,510 41,900

01 사무관리비 10,800 9,900 900

○자동제세동기 밧데리 및 패치 구입(운암,오수

,관촌) 900 0 900300,000원*3개소

02 공공운영비 103,610 62,610 41,000

○시설 유지보수 20,000 10,000 10,000

○전기요금 및 상하수도 등 공공요금

50,000 19,800 30,200

○전기안전검사 수수료(청웅,운암,지사 제외)

800 0 800

2,000,000원*10개소

378,787원*11개소*12월

100,000원*8개소

307 민간이전 190,000 210,000 △20,000

01 의료및구료비 190,000 210,000 △20,000

○진료의약품 및 진료소모품 구입

190,000 210,000 △20,000190,000,000원

405 자산취득비 86,067 9,500 76,567

01 자산및물품취득비 86,067 9,500 76,567

○약품냉장고 구입(강진) 800 0 800

○에어컨 구입(강진) 1,200 0 1,200

○모니터 구입(오수) 400 0 400

○오수보건지소 건강증진장비 안마의자 구입

4,870 0 4,870

○오수보건지소 건강증진장비 투타베드 구입

880 0 880

○오수보건지소 건강증진장비 반신욕기 구입

2,750 0 2,750

○자외선 소독기 구입(관촌,오수,강진)

2,100 0 2,100

○물리치료장비 핫팩유니트 3,150 0 3,150

○물리치료장비 핫팩카바 990 0 990

○물리치료장비 핫팩 1,188 0 1,188

○물리치료장비 초음파치료기

14,520 0 14,520

○물리치료장비 복합치료기 27,000 0 27,000

○물리치료장비 멀티안마기 462 0 462

○물리치료장비 온열침대 10,800 0 10,800

○물리치료장비 공기압맛사지기

3,600 0 3,600

800,000원*1대

1,200,000원*1대

400,000원*1대

4,870,000원*1대

880,000원*1대

2,750,000원*1대

700,000원*3대

1,050,000원*3개소

11,000원*30개*3개소

13,200원*30개*3개소

4,840,000원*3개소

9,000,000원*3개소

154,000원*3개소

600,000원*3개소*6개

600,000원*3개소*2개
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○물리치료장비 어깨회전운동기

660 0 660

○물리치료장비 파라핀욕조 405 0 405

○물리치료장비 적외선치료기

792 0 792

220,000원*3개소

135,000원*3개소

132,000원*3개소*2개

농어촌 의료서비스 개선 61,312 64,550 △3,238

401 시설비및부대비 61,312 64,550 △3,238

01 시설비 61,312 64,550 △3,238

○오수보건지소 부지내 재경부 토지 매입비

18,112 21,350 △3,238296,915원*61㎡

보건진료소관리운영 301,850 314,040 △12,190

201 일반운영비 183,440 187,540 △4,100

01 사무관리비 17,300 16,400 900

○자동제세동기 밧데리 및 패치 구입

3,900 0 3,900

○사무용품 등 구입 5,000 6,000 △1,000

○프린터토너 등 소모품구입 4,000 6,000 △2,000

195,000원*20개소

5,000,000

4,000,000

02 공공운영비 166,140 171,140 △5,000

○전기요금 48,000 58,000 △10,000

○전화요금 18,000 28,000 △10,000

○시설유지보수 30,000 15,000 15,000

2,400,000원*20개소

900,000원*20개소

30,000,000

307 민간이전 112,000 122,000 △10,000

01 의료및구료비 112,000 122,000 △10,000

○진료의약품 및 소모품 구입

112,000 122,000 △10,0005,600,000원*20개소

405 자산취득비 6,410 4,500 1,910

01 자산및물품취득비 6,410 4,500 1,910

○다기능복사기(옥정) 550 0 550

○약장(학석) 500 0 500

○캐비넷(학석) 600 0 600

○사무용책상(학석) 260 0 260

550,000원*1개

500,000원*1개

600,000원*1개

260,000원*1개

질병 전염병 예방체계 구축 458,660 401,052 57,608

국 1,806 2,016 △210

기 100,655 74,339 26,316

도 24,418 16,532 7,886

군 331,781 308,165 23,616

전염병 예방관리 242,974 237,972 5,002

101 인건비 42,563 36,811 5,752

04 기간제근로자등보수 42,563 36,811 5,752

○방역소독 추가 인부임(3개읍면) 41,680*46일*

3개읍면 5,752 0 5,7525,751,840

201 일반운영비 7,752 9,050 △1,298
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 질병 전염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,092 8,390 △1,298

○건강한 여름나기 리플렛 제작 630 700 △70

○손씻기검사용 체험뷰박스 운영 444 660 △216

○방역장비수리 1,986 2,850 △864

○성매개 감염병 검사비 332 480 △148

630,000

444,000

1,986,000

332,000

206 재료비 74,163 73,615 548

01 재료비 74,163 73,615 548

○방역소독용 유류 구입(경유) 1,840원*10,200L

18,768 18,400 368

○방역소독용 유류 구입(휘발유) 2,000원*2,100

L 4,200 4,020 180

18,768,000

4,200,000

표본의료기관 지원 120 240 △120

국 60 120 △60

도 60 120 △60

307 민간이전 120 240 △120

국 60 120 △60

도 60 120 △60

02 민간경상보조금 120 240 △120

○표본의료기관 지원 120 240 △120120,000

국 60 120 △60

도 60 120 △60

표본의료기관 운영비 0 300 △300

국 0 150 △150

도 0 66 △66

군 0 84 △84

202 여비 0 300 △300

국 0 150 △150

도 0 66 △66

군 0 84 △84

01 국내여비 0 300 △300

○표본의료기관운영비 0 300 △3000

국 0 150 △150

도 0 66 △66

군 0 84 △84

국가예방접종실시 163,021 109,994 53,027

기 81,313 54,997 26,316

도 21,279 13,267 8,012

군 60,429 41,730 18,699

307 민간이전 141,467 88,440 53,027

기 70,536 44,220 26,316

도 21,279 13,267 8,012

군 49,652 30,953 18,699

01 의료및구료비 141,467 88,440 53,027

○보건소이용자약품비 51,388 33,254 18,13451,388,000

기 25,694 16,627 9,067

도 7,708 4,988 2,720
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 질병 전염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,986 11,639 6,347

○B형간염 수직감염 예방사업 1,738 790 9481,738,000

기 869 395 474

도 261 119 142

군 608 276 332

○병의원접종비 87,946 54,396 33,55087,946,000

기 43,973 27,198 16,775

도 13,192 8,160 5,032

군 30,781 19,038 11,743

○병의원접종비 추가지원 395 0 395395,000

도 118 0 118

군 277 0 277

국가결핵예방 38,683 38,684 △1

기 19,342 19,342 0

도 979 979 0

군 18,362 18,363 △1

201 일반운영비 3,613 3,614 △1

기 1,807 1,807 0

도 360 360 0

군 1,446 1,447 △1

01 사무관리비 3,613 3,614 △1

○결핵사업 홍보용품 구입 등 1,213 1,214 △11,213,000

기 607 607 0

군 606 607 △1

건강증진 지원 확대 1,915,789 1,905,860 9,929

국 25,456 25,209 247

기 435,744 430,059 5,685

분 151,550 151,550 0

도 286,713 285,545 1,168

군 1,016,326 1,013,497 2,829

군민건강보건 관리 98,070 99,570 △1,500

201 일반운영비 17,500 13,000 4,500

01 사무관리비 17,500 13,000 4,500

○구강검진기록부 및 유인물 제작 1,500 2,000 △500

○활기찬경로당체조교실 운영 5,000 0 5,000

1,500,000

5,000,000

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

01 사회보장적수혜금 4,000 5,000 △1,000

○임산부 철분제 및 영유아 영양제 구입

4,000 5,000 △1,0004,000,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

01 의료및구료비 15,000 20,000 △5,000

○치과순회구강검진 및 충치예방불소영양제 구

입 15,000 20,000 △5,00015,000,000

건강생활실천통합서비스(통합) 25,000 21,000 4,000

기 12,500 10,500 2,000

도 2,500 2,100 400
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 8,400 1,600

307 민간이전 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

○건강생활실천 상담용 검사소모품 구입

4,000 0 4,000혈당 및 콜레스테롤 스틱 등 4,000,000

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

흡연자금연지원프로그램(통합) 24,792 18,792 6,000

기 12,396 9,396 3,000

도 2,479 1,879 600

군 9,917 7,517 2,400

201 일반운영비 8,132 6,132 2,000

기 4,066 3,066 1,000

도 813 613 200

군 3,253 2,453 800

01 사무관리비 8,132 6,132 2,000

○금연클리닉운영, 교재 및 홍보물 제작

8,132 6,132 2,0008,132,000

기 4,066 3,066 1,000

도 813 613 200

군 3,253 2,453 800

307 민간이전 15,660 11,660 4,000

기 7,830 5,830 2,000

도 1,566 1,166 400

군 6,264 4,664 1,600

01 의료및구료비 15,660 11,660 4,000

○금연보조제구입 및 약제비(소변니코틴측정키

트 등) 15,660 11,660 4,00015,660,000

기 7,830 5,830 2,000

도 1,566 1,166 400

군 6,264 4,664 1,600

산모신생아 도우미 지원사업 25,065 24,756 309

국 20,052 19,805 247

도 2,507 2,476 31

군 2,506 2,475 31

301 일반보상금 25,065 24,756 309

국 20,052 19,805 247

도 2,507 2,476 31

군 2,506 2,475 31

01 사회보장적수혜금 25,065 24,756 309

○산모신생아 도우미 지원사업 25,065 24,756 30925,065,000

국 20,052 19,805 247

도 2,507 2,476 31

군 2,506 2,475 31
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자의료비 지원 83,612 52,242 31,370

기 41,806 26,121 15,685

도 8,361 5,224 3,137

군 33,445 20,897 12,548

307 민간이전 83,612 52,242 31,370

기 41,806 26,121 15,685

도 8,361 5,224 3,137

군 33,445 20,897 12,548

01 의료및구료비 83,612 52,242 31,370

○암 환자 의료비 83,612 52,242 31,37083,612,000

기 41,806 26,121 15,685

도 8,361 5,224 3,137

군 33,445 20,897 12,548

구강건강관리사업(통합) 46,250 36,250 10,000

기 23,125 18,125 5,000

도 4,625 3,625 1,000

군 18,500 14,500 4,000

201 일반운영비 31,250 21,250 10,000

기 15,625 10,625 5,000

도 3,125 2,125 1,000

군 12,500 8,500 4,000

01 사무관리비 31,250 21,250 10,000

○구강보건실운영,구강보건사업홍보 및 교육등

31,250 21,250 10,00031,250,000

기 15,625 10,625 5,000

도 3,125 2,125 1,000

군 12,500 8,500 4,000

치매조기검진사업(통합) 19,336 16,336 3,000

기 9,668 8,168 1,500

도 1,934 1,634 300

군 7,734 6,534 1,200

201 일반운영비 7,336 4,336 3,000

기 3,668 2,168 1,500

도 734 434 300

군 2,934 1,734 1,200

01 사무관리비 7,336 4,336 3,000

○ 치매조기검진 홍보물 및 리플렛 구입

7,336 4,336 3,0007,336,000

기 3,668 2,168 1,500

도 734 434 300

군 2,934 1,734 1,200

영유아 사전예방적 건강관리 10,714 10,714 0

기 5,357 5,357 0

도 1,606 1,606 0

군 3,751 3,751 0

201 일반운영비 60 46 14

기 30 23 7

도 9 7 2
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21 16 5

01 사무관리비 60 46 14

○신생아난청조기진단사업 자체홍보 60 46 1460,000

기 30 23 7

도 9 7 2

군 21 16 5

307 민간이전 10,654 10,668 △14

기 5,327 5,334 △7

도 1,597 1,599 △2

군 3,730 3,735 △5

05 민간위탁금 32 46 △14

○신생아난청조기진단사업 위탁홍보 32 46 △1432,000

기 16 23 △7

도 5 7 △2

군 11 16 △5

저소득취약계층구강보건사업 지원확대 75,100 75,350 △250

201 일반운영비 1,250 1,500 △250

01 사무관리비 1,250 1,500 △250

○노인구강보건교육자료 및 유인물제작

1,250 1,500 △2501,250,000

출산취약지역 임산부이송지원사업 70,000 70,000 0

도 35,000 35,000 0

군 35,000 35,000 0

201 일반운영비 4,100 2,000 2,100

도 2,050 1,000 1,050

군 2,050 1,000 1,050

01 사무관리비 4,100 2,000 2,100

○홍보물 구입 4,100 2,000 2,1004,100,000

도 2,050 1,000 1,050

군 2,050 1,000 1,050

301 일반보상금 45,500 47,600 △2,100

도 22,750 23,800 △1,050

군 22,750 23,800 △1,050

01 사회보장적수혜금 45,500 47,600 △2,100

○출산이송 지원 17,500 20,000 △2,50017,500,000

도 8,750 10,000 △1,250

군 8,750 10,000 △1,250

○산전관리 이송지원 28,000 27,600 40028,000,000

도 14,000 13,800 200

군 14,000 13,800 200

지역사회통합건강증진사업 238,760 294,760 △56,000

기 119,380 147,380 △28,000

도 23,876 29,476 △5,600

군 95,504 117,904 △22,400

101 인건비 208,600 264,600 △56,000

기 104,300 132,300 △28,000
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,860 26,460 △5,600

군 83,440 105,840 △22,400

04 기간제근로자등보수 208,600 264,600 △56,000

○ 통합건강증진사업 인력 보수

195,976 264,600 △68,624기본급 195,976,000

기 97,988 132,300 △34,312

도 19,598 26,460 △6,862

군 78,390 105,840 △27,450

○ 연차수당 3,240 0 3,24060,000원*9명*6일

기 1,620 0 1,620

도 324 0 324

군 1,296 0 1,296

○ 위험수당 5,400 0 5,40050,000원*9명*12월

기 2,700 0 2,700

도 540 0 540

군 2,160 0 2,160

○ 피복비 3,150 0 3,150350,000원*9명

기 1,575 0 1,575

도 315 0 315

군 1,260 0 1,260

○ 금연시설지도홍보인력 인건비

834 0 83441,680원*2인*5일*2회

기 417 0 417

도 83 0 83

군 334 0 334

생애주기별 영양관리(통합) 21,000 11,000 10,000

기 10,500 5,500 5,000

도 2,100 1,100 1,000

군 8,400 4,400 4,000

201 일반운영비 21,000 11,000 10,000

기 10,500 5,500 5,000

도 2,100 1,100 1,000

군 8,400 4,400 4,000

01 사무관리비 21,000 11,000 10,000

○독거노인 영양식품제공 및 소모품구입

21,000 11,000 10,00021,000,000

기 10,500 5,500 5,000

도 2,100 1,100 1,000

군 8,400 4,400 4,000

여성.어린이특화사업(통합) 8,000 5,000 3,000

기 4,000 2,500 1,500

도 800 500 300

군 3,200 2,000 1,200

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 임산부, 영유아 홍보물 구입 3,000 0 3,0003,000,000
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

방문보건 서비스 제공 215,842 210,915 4,927

기 69,142 59,142 10,000

도 16,008 14,008 2,000

군 130,692 137,765 △7,073

의료취약계층 방문건강관리사업 65,157 80,230 △15,073

201 일반운영비 12,677 17,750 △5,073

01 사무관리비 12,677 14,750 △2,073

○방문건강관리 인쇄물 2,427 3,500 △1,073

○방문보건사업추진 급식제공 2,500 3,000 △500

○방문건강관리물품구입 1,000 1,500 △500

2,427,000*1종

2,500,000

1,000,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○만성질환자 교실운영 및 시식회 0 3,000 △3,0000

307 민간이전 42,000 52,000 △10,000

01 의료및구료비 42,000 52,000 △10,000

○경로당 무료순회 진료약품 구입 20,000 30,000 △10,00020,000,000

한의약 지역보건사업(통합) 18,000 13,000 5,000

기 9,000 6,500 2,500

도 1,800 1,300 500

군 7,200 5,200 2,000

307 민간이전 11,000 6,000 5,000

기 5,500 3,000 2,500

도 1,100 600 500

군 4,400 2,400 2,000

01 의료및구료비 11,000 6,000 5,000

○경로당 순회진료 약품 및 소모품 구입

5,000 0 5,00050,000*100개소

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

만성질환예방관리(통합) 42,614 32,614 10,000

기 21,307 16,307 5,000

도 4,261 3,261 1,000

군 17,046 13,046 4,000

201 일반운영비 26,200 16,200 10,000

기 13,100 8,100 5,000

도 2,620 1,620 1,000

군 10,480 6,480 4,000

01 사무관리비 26,200 16,200 10,000

○ 대사증후군 건강교실 운영 2,040 0 2,040510,000원*4회

기 1,020 0 1,020

도 204 0 204

군 816 0 816
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 고혈압 교실운영 3,000 0 3,0001,000,000원*3회

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

○ 당뇨 교실운영 3,000 0 3,0001,000,000원*3회

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

○건강100세 프로그램 운영 8,160 6,200 1,96012개소*680,000원

기 4,080 3,100 980

도 816 620 196

군 3,264 2,480 784

취약계층 방문건강관리사업(통합) 22,000 17,000 5,000

기 11,000 8,500 2,500

도 2,200 1,700 500

군 8,800 6,800 2,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

기 5,000 2,500 2,500

도 1,000 500 500

군 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○ 건강위험군 관리사업 운영 물품 구입

5,000 0 5,00010종*500,000

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

환자진료 일반관리 574,051 484,705 89,346

기 330,000 250,000 80,000

군 244,051 234,705 9,346

이동건강검진 25,794 26,434 △640

201 일반운영비 18,560 19,200 △640

01 사무관리비 18,560 19,200 △640

○건강검진사업추진 급식제공

4,260 4,900 △6404,260,000원*1년

진료업무지원 178,257 168,271 9,986

201 일반운영비 34,044 33,420 624

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○원무담당 기자재 구입 1,800 2,000 △2001,800,000원*1년

02 공공운영비 32,244 31,420 824

○구급차 택시미터기 및 신용카드체크기 설치

800 0 800

○구급차 신용카드체크기 통신요금

24 0 24

800,000원

6,000원*4월

405 자산취득비 9,662 300 9,362

01 자산및물품취득비 9,662 300 9,362
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부서: 보건의료원

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 환자진료 일반관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○물리치료실 온열침대 구입 5,400 0 5,400

○물리치료실 사지압박순환장치 구입

3,500 0 3,500

○물리치료실 멀티안마기 구입 462 0 462

600,000원*9개

1,750,000원*2개

154,000원*3대

취약지역응급의료기관 육성 370,000 290,000 80,000

기 330,000 250,000 80,000

군 40,000 40,000 0

101 인건비 367,400 290,000 77,400

기 327,400 250,000 77,400

군 40,000 40,000 0

04 기간제근로자등보수 367,400 290,000 77,400

○취약지역 응급의료기관 운영지원

367,400 290,000 77,400367,400,000

기 327,400 250,000 77,400

군 40,000 40,000 0

201 일반운영비 1,850 0 1,850

기 1,850 0 1,850

01 사무관리비 1,850 0 1,850

○취약지역 의료인 교육 등 900 0 900900,000

기 900 0 900

○회계법인 감사수수료 950 0 950950,000

기 950 0 950

202 여비 750 0 750

기 750 0 750

01 국내여비 750 0 750

○취역지역 의료인 교육 참석 여비 750 0 750750,000

기 750 0 750

환자간호 서비스 제공 70,618 71,958 △1,340

환자 진료지원 70,618 71,958 △1,340

201 일반운영비 8,960 10,300 △1,340

01 사무관리비 8,960 10,300 △1,340

○의료장비유지보수 4,660 6,000 △1,3404,660,000

307 민간이전 46,558 56,558 △10,000

01 의료및구료비 46,558 56,558 △10,000

○진료 소모품 구입(내과외 5개과) 10,000 20,000 △10,00010,000,000

405 자산취득비 10,600 600 10,000

01 자산및물품취득비 10,600 600 10,000

○후두내시경 10,000 0 10,000

식품위생 관리감독 50,896 51,396 △500

국 4,616 4,616 0

도 4,417 4,417 0

군 41,863 42,363 △500

위생안전관리 50,896 51,396 △500
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부서: 보건의료원

정책: 식품위생 관리감독

단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,616 4,616 0

도 4,417 4,417 0

군 41,863 42,363 △500

모범 음식문화 개선사업 11,000 11,500 △500

201 일반운영비 11,000 11,500 △500

01 사무관리비 11,000 11,500 △500

○모범업소 표지판 제작 1,000 1,500 △5001,000,000

재무활동(보건의료원) 77,562 0 77,562

보전지출 77,562 0 77,562

보조금반환(보건의료원) 77,562 0 77,562

802 반환금기타 77,562 0 77,562

01 국고보조금반환금 65,136 0 65,136

○취약지역응급의료기관육성 52,274 0 52,274

○예방접종등록센터운영 55 0 55

○지역사회통합건강증진사업 6,784 0 6,784

○청소년산모임신출산의료비지원 364 0 364

○산모신생아도우미지원사업 5,390 0 5,390

○식품안전지도공공요금지원 1 0 1

○지역사회만성병조사감시체계구축(이자수입)

12 0 12

○산모신생아도우미지원사업(이자수입)

256 0 256

52,274,000

55,000

6,784,000

364,000

5,390,000

1,000

12,000

256,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,426 0 12,426

○출산취약지역산모이송지원 5,050 0 5,050

○지역사회정신보건사업 1 0 1

○정신질환자사회복귀시설운영비 1 0 1

○지역사회자살예방사업 1,949 0 1,949

○병의원접종비 추가지원 254 0 254

○정신질환자사회복귀시설운영비(이자수입)

31 0 31

○지역사회통합건강증진사업 1,357 0 1,357

○청소년산모임신출산의료비지원 146 0 146

○산모신생아도우미지원사업 539 0 539

○지역사횝만성병조사감시체계구축(이자수입)

3 0 3

○산모신생아도우미지원사업(이자수입) 26 0 26

○노인무릎인공관절수술비지원 3,069 0 3,069

5,050,000

1,000

1,000

1,949,000

254,000

31,000

1,357,000

146,000

539,000

3,000

26,000

3,069,000

행정운영경비(보건의료원) 538,448 449,188 89,260

인력운영비 316,660 224,400 92,260

보건의료원 인력운영 93,000 109,200 △16,200

101 인건비 93,000 109,200 △16,200
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부서: 보건의료원

정책: 행정운영경비(보건의료원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 93,000 109,200 △16,200

○공중보건의 진료활동장려금 93,000 109,200 △16,20093,000,000

공중보건의 인력운영 223,660 115,200 108,460

101 인건비 223,660 115,200 108,460

02 기타직보수 223,660 115,200 108,460

○공중보건의사 진료활동장려금 223,660 115,200 108,460223,660,000

기본경비 221,788 224,788 △3,000

보건의료원 기본경비 221,788 224,788 △3,000

201 일반운영비 73,788 76,788 △3,000

01 사무관리비 73,788 76,788 △3,000

○총액예산 42,688 45,688 △3,00042,688,000
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